
1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

Об установлении срочного публичного сервитута    

 

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса РФ, Законом 

Московской области от 07.06.1996  № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных 

отношений в Московской области», Законом Московской области 

от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области 

отдельными государственными полномочиями Московской области», 

Уставом городского округа Чехов, с целью обеспечения прохода/проезда 

неограниченного круга лиц на период проведения фестиваля «Битва при 

Молодях», сводным заключением Министерства имущественных отношений 

Московской области № 70-З от 17.04.2024 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить публичный сервитут площадью 35 474 кв. м на срок 

11 месяцев в отношении частей земельных участков с кадастровыми 

номерами: 50:31:0000000:59554 (площадь земельного участка 938197 кв. м, 

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид 

разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, 

расположенного по адресу: Московская область, р-н. Чеховский, 

с/п Любучанское, с. Молоди), 50:31:0030112:200 (площадь земельного 

участка 12840 кв.м, категория земель: Земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности 

и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования: 

Объекты придорожного сервиса, расположенного по адресу: Московская 

область, Чеховский район, сельское поселение Любучанское, в районе 

 



2 

с. Молоди), 50:31:0030112:254 (площадь земельного участка 548546 кв.м, 

категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения, вид разрешенного использования:                                  

для сельскохозяйственного производства, расположенного по адресу: 

Московская область, р-н. Чеховский, с/п. Любучанское, с. Молоди), с целью 

обеспечения прохода/проезда неограниченного круга лиц на период 

проведения фестиваля «Битва при Молодях», в границах в соответствии 

с приложением  к настоящему постановлению. 

2. Принять к сведению информацию о расположении земельного участка 

в зоне строительства, реконструкции и эксплуатации объектов всех видов 

транспорта федерального и регионального значения, в водоохранной зоне, 

в границах территории объекта культурного наследия, в санитарно-защитной 

зоне, в охранной зоне трубопроводов, в зоне минимальных расстояний                   

до магистральных и промышленных трубопроводов, изложенную в Сводной 

информации Комитета по архитектуре и градостроительству Московской 

области. 

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Агапитова 

М.В.) в течение 5 рабочих дней опубликовать настоящее постановление     

(без приложения) в средствах массовой информации и разместить настоящее 

постановление на официальном информационном сайте Администрации 

городского округа Чехов - agoch.ru.  

4. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации 

городского округа Чехов (Ваганов Д.Е.) в течение 5 рабочих дней направить 

копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, 

в отношении которых принято решение об установлении публичного 

сервитута. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Кравцову А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов 

 

М.Н. Собакин 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

